Le moyen privilégié pour le parfait qui désire progresser dans la vie contemplative, le voici : renoncer à tous les obstacles, quitter résolument toute attache mauvaise, se laisser gouverner par la raison, ne s'occuper que de vie intérieure, et se recueillir dans une charité telle qu'elle lui soit un manteau l'enveloppant de la tête aux pieds.

usque ad verticem. Siquidem et subeat solitudinem [a]
 20 tumultu temporalium, nec ⁊ torqueatur propter pressuras
 quas paciatur. Natura nempe innovabitur interior et
 transiet a temptamentis ad tranquillitatem et non senciatur
 intra se nisi saporem celicum, conversa in canticum
 consolatorium sine carnali cupidine, carbone per charitatem
 cremante ut capax consistat clari concentus. Delectabiliter
 25 ⁊ deinceps totus homo amore eternitatis incenditur et
 usquequaque odoribus obumbratus opimis surgit subtiliter
 ad consonandum cum supernis citharedis. ***

[XXXIX]

Deus meus, o Iesu iudex iustissime, te deprecor devocione
 quam michi dedisti : *non me derelinquas*^a inter detrac-
 30 tores (65^v) ne ⁊ dentibus dilacerer dolorosis, quia debiles
 in dilectione deiectos ad duriciam drachones devoraverunt.
 Proinde Pater, precibus placatus, puerum prospice qui in
 pace properare putavit ad paradisum quando primo
 pietatem michi prebuidisti ut resurgerem ad rectitudinem,
 120 recia relinquens ruinosa, respirans ad requiem | regni ut
 fruar cum florigeris felicitate futura et refrigerer cum
 regibus relectis restaurantibus regionem. Et nunc, Christe
 cunctipotens Conditor, flos fructificancium quem continue
 concupivi, quia callidi per carnalitatē captivitatem
 5 constipaverunt currentem ut caperer confusus inter
 contumeliosos, ideo *custodi me a laqueo quem statuerunt
 michi et ab scandalis operancium iniquitatem; cadent in
 10 reiciaculo eius peccatores*^b. Sed, o Salvator ad quem suspiro,
singulariter sum ego donec transeam^c. Et vidi vacillans
 quod vino obtunditur visus et ⁊ vanitas eviscerat virtutem

Cap. XXXIX : L O¹ O² O³ C¹ D H Lin U

*** C³ finit ici

a. Ps. 37, 22 b. Ps. 140, 9-10 c. Ps. 140, 10

Surtout il faut se soumettre à la solitude, loin du tumulte
 des choses temporelles, et ne pas se mettre en peine des
 persécutions à souffrir. L'être intérieur sera renouvelé et
 passera des tentations à la tranquillité. Il ne goûtera plus
 en lui-même que les délices célestes. L'âme se transformera
 en un chant de consolation. Plus de concupiscence charnelle,
 mais une braise ardente de charité qui fait participer aux
 harmonies du ciel. Délicieusement, alors, l'homme tout
 entier est embrasé de l'amour éternel. Enveloppé de
 parfums opulents, délivré de toute pesanteur, il se lève
 pour se mettre à l'unisson des glorieux joueurs de cithare.